







ISLAM

Opowiadanie muzułmańskie.

(Ciąg dalszy).

— Śmierć nie zna cierpliwości... — szepnęła. — Widział już ciebie na moim czole. Jedź po szeika, a śpiesz się, przywieszysz go na swoim koniu. Gdybyś mnie chciał zawieźć do niego: rozszalałbym się w proch przez drogę, bo już ciało moje umarło oddawna; żyje tylko dusza. Na Allaha zaklinam cię, jedź po Sadulla! Bóg mi pomoże, bo nie chcę umrzeć, nie dotrzymam wpięty obietnicy, że dostanę święty amulet, który wiezie wojska do zwycięstw. Jeśli sprzeciwisz się moim rozkazom, będziesz zdradcą, który sprzeniewierza się swemu Bogu i swemu dowódcy.

konie — czy to ty zabiłaś mojego brata Ibrahimę w haremie Szeika ul-Islam? „Ostatni, błąd ramieniem wystąpił na jej jagody, z nadludzką odwagą, która zawsze podnosiła jej duszę po nad płaskie obawy tej ziemi, Emine rzekła mi głosem spokojnym, uroczystym: — „Tak, zabiłam twój brata siekiarą. Jego krew i mózg obryzgały mi twarz i ręce. To był zdradca, który chciał zabić swego dowódcę; sam schylił głowę, aby mi dopomóc w wymierzaniu sprawiedliwości. Jeżeli i ty znajdujesz, że powinienś zdradzić mojego ukochanego męża, to mi podaj siekiarę, a łeb ci utnę i ręka mi nie zdręży. — „Machallah! Yarabi! I pomyśleć, że jesteś tylko niewiastą!... — krzyknął pełen zachwytu. — O! światło moich oczu! Iwico o płowej sierści! Nie umieraj! Poczekaj! Będę ci pomagał. — „Zdała mi się, że wstuchiwała się długo w tętent kopyt mojego rumaka, pędzącego ku me-

czetem Mekki. Gdy m powrócił, wioząc za sobą szeika Sadullah, dogorywała cicho, z godnością odpowiednia. — „Postawiłem przed nią szeika. Owijał go lekki biały kaftan, ten sam, co niegdyś posiadał Mahometa. Szeik był bardzo stary i nie już prawie nie widział, ręce służyły mu zamiast oczu; dotknął twarzy Emine i rzekł: — „Mów, córko; teraz cię znam, widzę twoje oblicze. — „Ona wtedy głosem zamierzającym szepnęła: — „Jestem wysłanką Szeika ul-Islam. Przywiozłam jego pismo do ciebie; zwróca się do mojego łona, ukrytego już potem śmiertelnym. Nie trać ani jednej minuty z godziny, która teraz nastąpi; napisz święte słowa talizmanu, znanego tylko tobie jednemu. Niech te słowa wiodą nasze wojska do zwycięstw. Oddaj je kapitanowi Ali-bej, który stoi przed moim śmiertelnym postaniem. — „Ali-beju, kapitanie pierwszego pułku — rzekła do mnie. — Wierny przysięgę, złożonej

twojemu władcy i twojemu wodzowi Nureddinowi-baszy, jedź do Tessalii i mojemu ukochanemu małżonkowi oddaj słowa, skreślone przez szeika Sadullah. — „Gotowa już była rozstać się z życiem; odwróciła głowę, osty kłoty jej błądą twa rzyce. — „Szeiku Sadullah! — szepnęła — za chwilę już nie usłyszysz mojego tchnienia... Cierpię okropnie. Kochałam mojego męża, który dowodzi jedną z najdzielniejszych armij naszego zwycięskiego władcy. Puścił mnie w tę podróż bez żalu... Ginę zdala od niego, jak ziele ziarno, które wiatr uniesie na wydmę. — „Umieraj w spokoju, moja córko. Dźwięk twego głosu, rysy twojego oblicza, które namacalnie rękoma, objawiały mi swoją duszę; znam ją doskonale: tyś jest uosobieniem wznioślejszej miłości, a męczyżni zwykle ją depczą, bo jej pojęć nie mogą. — „Umieram na świętej ziemi Hedżazu, u wrót Mekki, nie usłyszawszy nawet głosu meczetana...

„Szeik swoją twarz łzami zalaną zwrócił w stronę grobu Mahometa i głosem zwińnię słodkim zaśpiewał: — „Allah akter! — „Umiech opromienić twarz Emine, kraszając ją piękną niebiańską. Podniosła powieki, ogarnęła wzrokiem ziemię, z którą miała się rozstać za chwilę; patrzyła na nią tak, jak się spogląda na okręt pływający wśród cieniów nocy. — „Amin! — zakończyli żołnierze, którzy słuchali tego opowiadania z wielką powagą i namaszczeniem. — Niech Bóg ma w swej opiece Eminehanem! — odezwał się najstarszy z nich, zagłębiając przenikliwie spojrzenie w zrenicach Ali-beja; chciał widocznie powiedzieć mu oczyma, że jego serdecznie tajemniczy przekaźnik. Inni pochyliłi głowy, czekając, by kapitan odejść im pozwolił. (C. d. n.)

DEBNE OGŁOSZENIA

Bullon... Kapralik... Seminarzysta... Rowery... Łośniczy... Księgarnia Polska... Samouczek

Cierpiący na przepuklinę... Do wydzierzawienia... Kawiarnia Amerykańska

Przesadza kwiaty... Na sprzedaż... Lwowska Izba Zakatowa

A. Thierry'ego Balsamu... Kukurudzę Cinquantino... „Pignoletto“

Koński ząb amerykański „VIRGINIA“... Węgierski biały i „Minę złotą z Jowy“... Bank Rolniczy WE LWOWIE.

Wydział powiatowy w Białej otwiera Powiatowe Biuro pośrednictwa pracy w Białej... Kancelaryja adwokata Dr. Wincentego Gałabana

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy ADOLFA CHUŁAWSKIEGO

Szkółki leśne i ogrodowe Tadeusza hr. Łobieńskiego w Zassowie

Kantor wymiany Lwowskiej Filii Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu... Oddział wekslowy... Oddział wkladkowy

Table with train schedules: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do, including destinations like Krakowa, Warszawa, and various regional lines.